СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
« 18 »   июня  2014 г.
                                                № 360
Об утверждении Положения «О Знаке общественного признания Пудостьского сельского поселения» в новой редакции

В знак высшей признательности и уважения жителей муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, в целях поощрения граждан, внесших значительный вклад в социально-экономическое, культурное и военно-патриотическое развитие муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области и на основании статьи 5.5 Положения о гербе Пудостьского сельского  поселения, утвержденного решением совета депутатов МО от 13.09.2006 №43, руководствуясь уставом МО,

совет депутатов МО Пудостьское сельское поселение

Р Е Ш И Л :
1. Утвердить Положение «О Знаке общественного признания муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» согласно Приложению №1.
2. Принять изображение Знака общественного признания муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в соответствии с Приложением №2  к настоящему решению.

3. Приять изображение удостоверения к Знаку общественного признания муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в соответствии с Приложением №3 и Диплом, изображение которого соответствует  Приложению №4 к настоящему решению.

4. Обратиться в Государственный геральдический совет при Президенте Российской Федерации с заявлением о внесении Знака общественного признания муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте поселения.
6. Со дня вступления в силу настоящего решения решение совета депутатов МО №90 от 06.10.2010 «Об утверждении Положения «О Знаке общественного признания Пудостьского сельского поселения»» считать утратившим силу.
Глава муниципального образования

Пудостьское    сельское    поселение

 В.И. Кузько
Приложение №1

к решению совета депутатов МО      № 360   от 18.06.2014 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

«О Знаке общественного признания

муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение «О Знаке общественного признания муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (далее – Положение) разработано в целях развития поселения, повышения и укрепления нравственного уровня жителей, проживающих в сельской местности, создания их активной жизненной позиции и дальнейшего развития потенциала в рамках постоянно и динамично развивающейся окружающей социальной среды, которая каждый раз выдвигает новые требования к человеку, условиям его жизнедеятельности и развития, а также в целях повышения и развития человеческого потенциала через укрепление здоровья и интеллекта, творческих способностей и инициативы, активной гражданской позиции и милосердия.

Учитывая, что наше общество не может оставаться на одном месте, необходимо постоянно вкладывать новые ресурсы и поддерживать инициативы, направленные на изменение будущего, выявлять лучший опыт, качественные результаты, полученные эффекты, технологии, позволяющие вписываться в современный мир; отмечать эффективно работающих граждан почетным знаком признания – Знаком общественного признания муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – Знак общественного признания).

1.2. Знак общественного признания имеет негосударственный общественный статус, носит гуманитарный характер и не имеет денежного выражения.

1.3. Учредителем настоящего Знака общественного признания является муниципальное образование Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – поселение).

1.4. Знак представляет собой нагрудный знак, выполненный из металла в виде герба муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 13.09.2006 №43, окруженного замкнутым лавровым венком, образованным сходящимися в верхней части знака двумя лавровыми ветвями золотистого цвета, поверх которых в верхней части знака помещена рельефная надпись в две строки: «ОБЩЕСТВЕННОЕ ПРИЗНАНИЕ» (расположена над гербом муниципального образования) и надпись «ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», расположенная сообразно ветвям лавра снизу и по сторонам от герба муниципального образования.
1.5. Лицам, удостоенным Знака общественного признания, вручается Знак общественного признания, изображение которого соответствует Приложению №1 к настоящему Положению, диплом согласно Приложению №2 к настоящему Положению и удостоверение почетного жителя поселения согласно Приложению №3 к настоящему Положению.
2. Задачи награждения Знаком общественного признания
· развитие человеческого потенциала и власти в совместном решении социальных проблем;
· выявление граждан с активной жизненной позицией;

· формирование активной гражданской позиции в обществе и милосердия.

3. Порядок вручения Знака общественного признания

1. Знак общественного признания является формой поощрения и присуждается гражданам Российской Федерации имеющим заслуги, указанные в разделе 3 пункте 1 настоящего Положения. А именно: Знак общественного признания вручается:

· наиболее авторитетному гражданину, внесшему неоспоримо весомый вклад в развитие поселения,

· гражданину, участвовавшему в течение прошедшего года в какой-либо значимой акции, или сумевшему привлечь внимание общества к значимому для поселения вопросу, повлиявшему на определенную ситуацию,

· гражданину, оказавшему своей деятельностью положительное влияние на общественный и муниципальные структуры,

· гражданину, внесшему значимый вклад в правовое просвещение общества,

· за добросовестное выполнение своего служебного долга в сфере образования, культуры, спорта, медицине, строительстве, экономике, науке, искусстве, воспитании и других общественно-значимых направлениях,

· за активную благотворительную деятельность,

· за оказание гуманитарной помощи,

· осуществленные проекты социальной поддержки,

· просветительскую работу,

· за совершение поступка или действий, которые имели положительное общественное значение;

· за большой практический вклад в развитие потребительской кооперации на территории поселения;

· за заслуги в защите Отечества и обеспечении безопасности государства, укреплении   законности;

· иные заслуги.

Знаком могут награждаться иностранные граждане и лица без гражданства.

2. Знак присуждается ежегодно один раз в ходе проведения определенных массовых мероприятий в поселении. Вручение осуществляется главой муниципального образования или уполномоченным им лицом.

Заявки принимаются от организаций, предприятий и учреждений, вне зависимости от места их нахождения, при условии, что представленные заявки в отношении граждан, которые соответствуют критериям настоящего Положения, органами местного самоуправления.

3. Знак общественного признания присуждается на основании решения Комиссии, которая формируется главой муниципального образования и утверждается его Постановлением.

3.1. В состав Комиссии входят:

Председатель Комиссии – депутат совета депутатов МО,

Секретарь Комиссии – муниципальный служащий местной администрации,

Члены Комиссии в количестве пяти человек (в том числе – представители общественности).

3.2. Комиссия правомочна принимать решения простым большинством голосов от списочного состава.

3.3. Комиссия принимает решение о присуждении Знака общественного признания на основании рассмотрения предоставленных материалов (заявок).

4. Заявка должна включать:

· данные о лице, которое делает заявку;

· фактический повод для вручения Знака общественного признания;

· другие материалы, на усмотрение заявителя, подтверждающие обоснованность поданной заявки.

Заявка о награждении Знаком общественного признания согласовывается с главой местной администрации.

4.
К заявке прилагаются следующие документы:

- ходатайство о награждении Знаком общественного признания, согласованное с главой местной администрации;

- характеристика представляемого к награждению с указанием конкретных заслуг;

- выписка из трудовой книжки о трудовой деятельности представляемого к награждению за период, указанный в разделе 3 пункте 1 настоящего Положения.

5. Материалы о награждении Знаком общественного признания выносятся на     рассмотрение Комиссии не позднее, чем за 35 дней до даты вручения.

Комиссия рассматривает предложенные материалы и принимает решение, которое заносится в протокол и подписывается всеми присутствующими членами Комиссии. Указанный протокол направляется главе муниципального образования, который издает Постановление о награждении граждан Знаком общественного признания, не позднее, чем за 15 дней до дня награждения.

Подготовка проектов постановлений о награждении, учет произведенных награждений осуществляется секретарем Комиссии.

6. Количество ежегодно вручаемых знаков – не более 20, сведения о которых вносятся в Журнал учета удостоверений Знака общественного признания.

7. Сведения о награждении Знаком общественного признания вносятся в личное дело и трудовую книжку гражданина.

8. Повторное награждение Знаком общественного признания возможно не ранее чем через три года за новые заслуги.

4. Источники финансирования

4.1. Организация проведения и вручения знака проводится на средства местного бюджета по разделу «Другие общегосударственные расходы», а также на средства, поступившие в виде добровольных пожертвований.

Приложение №2
к решению совета депутатов МО      № 360   от 18.06.2014 г.

Графическое изображение Знака
«Почетный житель муниципального образования
Пудостьское сельское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
[image: image1.jpg]

Приложение №3
к решению совета депутатов МО      № 360   от 18.06.2014 г.

Графическое изображение удостоверения
«Почетный житель муниципального образования
Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района

Ленинградской области»
[image: image2.jpg]

Приложение №4
к решению совета депутатов МО      № 360   от 18.06.2014 г.

Графическое изображение диплома
«Почетный житель муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
[image: image3.jpg]POCCUCKAA ®ENEPALINA
TNIEHUHIPALICKAS OBIACTb
MYHULIIMATTHOE OBPASOBAHVE
FATYMHCKI MYHULIMNANBHBIA PAOH
MYHULIVIMATTbHOE OBPASOBAHVE
NYAOCTLCKOE CENLCKOE MOCENEHVE

ANTMnom

K «3HAKY OBLECTBEHHOE MPU3HAHWE
MYHVLIMNATBHOTO OBPASOBAHUA
MNYAOCTLCKOE
CEJIbCKOE MOCEJEHVE»

[vnnom

K «3HAKY OBUECTBEHHOE NPU3HAHUE
MYHWLIVNANBHOTO OEPASOBAHMA
MYAOCTLCKOE
CENTbCKOE NOCENEHVE»

Ne

B SHaK BHCUBM NDHSHATENLHOCTI W YBaXeHIR KiTenei
MyHALARAREHOTO OBpac0eaHH
MyaocTscroe cenbcroe nocenewe

SAMUNMA
Mns Otuecteo

npucaoen sk

«OBIECTBEHHOE MPU3HAHVE
MYHULIMMANbHOTO OBPASOBAHMS!
MYAOCTBKOE
CENLCKOE MOCENEHVE

Pewere Cosera genyraros MO yaocrscroe
rcanscroe nocenewne o1*_" N

Tnaga MO Myaocteckoe
rcensckoe nocenee.

PAGE
3